[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1054/2018 - 19/03/2018 12:23

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que seja informado, por meio de certidão, por intermédio da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, para que intensifiquem o patrulhamento de guarnições nos arredores das escolas Prof. Deocles Vieira de Camargo e Prof. Chico Pereira, principalmente durante os horários de entrada e saída de alunos.
JUSTIFICATIVA

A problemática relacionada ao consumo de drogas e bebidas nos arredores das escolas Prof. Deocles Vieira de Camargo e Prof. Chico Pereira é recorrente.
São inúmeras delações que chegam até este Vereador, principalmente por transeuntes, que muitas vezes se sentem ameaçados por alunos que invés de estarem dentro da sala de aula, ficam – aos bandos – utilizando entorpecentes nas proximidades.

Além de que, o consumo de drogas pode dar início a confusões, agressões e demais atos ilícitos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Março de 2018.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”